
 

Decreto Presidente Giunta n. 158 del 23/07/2013

 
A.G.C. 12 Area Generale di Coordinamento: Sviluppo Economico

 

Settore 4 Regolazione dei Mercati

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.M. 156/2011 MINISTERO SVILUPPO ECONOMICO. MODIFICAZIONE PARZIALE DEL

CONSIGLIO CAMERALE DELLA CCIAA DI CASERTA, SECONDO LE RISULTANZE DEL

D.D. N. 272 DEL 22/06/2013 DELL' AGC 12, SETTORE 04 - REGOLAZIONE DEI

MERCATI.  NOMINA COMPONENTI IN RAPPRESENTANZA DEL SETTORE

AGRICOLTURA.   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  26 Luglio 2013



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 

 
 
PREMESSO che  
 
a. con Decreto Dirigenziale n. 84 del 22/02/2013 del Settore Regolazione dei Mercati dell’A.G.C. 12 – 

Sviluppo Economico, si è proceduto, tra l’altro, ai sensi dell’art. 9 del D.M. n. 156/2011, 
all’individuazione delle organizzazioni imprenditoriali o gruppo di organizzazioni imprenditoriali, 
nonché delle organizzazioni sindacali ed associazioni dei consumatori o loro raggruppamenti cui 
spetta designare i membri del Consiglio della Camera di Commercio, Industria, Artigianato ed 
Agricoltura di Caserta, a ciascuna attribuendo il relativo numero dei componenti di spettanza;  

b. con successivo DPGRC n. 60 del 06/03/2013, preso atto delle designazioni inviate dalle  
organizzazioni imprenditoriali, sindacali e associazione dei consumatori, o loro apparentamento, 
come individuate dal sopracitato decreto, nonché del nominativo del rappresentante designato dalla 
Consulta provinciale dei liberi professionisti, è stato costituito il Consiglio della Camera di 
Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Caserta e ne sono stati nominati i relativi 
componenti; 

 
RILEVATO che  
a. con ricorso l’Associazione UPA Caserta ha chiesto l’annullamento, previa sospensione dell’efficacia, 

del decreto dirigenziale citato, nella parte in cui ha proceduto, per il Settore Agricoltura, alla 
individuazione delle organizzazioni imprenditoriali cui spettava designare i componenti del Consiglio 
della Camera di Commercio di Caserta e di ogni altro atto connesso e consequenziale; 

b. con ordinanza n. 803/2013-REG.PROV.CAU. il Tribunale Amministrativo Regionale della Campania 
ha accolto l’istanza cautelare avanzata dalla predetta Associazione, per l'effetto, sospendendo gli 
atti impugnati; 

c. con note n. 36715 del 10/06/2013 e n. 37147 del 12/06/2013 la Camera di Commercio di Caserta 
ha, rispettivamente, comunicato le dimissioni di un consigliere designato dall’apparentamento CIA 
Caserta e Coldiretti Caserta, già nominato con DPGRC n. 60 del 06/03/2013, ed ha trasmesso la 
dichiarazione del legale rappresentante della CIA Caserta di scioglimento dell’apparentamento con 
Coldiretti Caserta e di rinuncia a partecipare al procedimento di rinnovo limitatamente al Settore 
Agricoltura del Consiglio camerale; 

d. con successivo Decreto Dirigenziale n. 272 del 22/06/2013 del Settore Regolazione dei Mercati 
dell’A.G.C. 12 – Sviluppo Economico, per le motivazioni ivi indicate, si è, tra l’altro, preso atto di 
quanto comunicato dall’Ente, e si è proceduto, ai sensi dell’art. 9 del D.M. n. 156/2011, ad una 
nuova determinazione del grado di rappresentatività per le sole associazioni che residuano nel 
Settore Agricoltura e che hanno partecipato formalmente al procedimento di rinnovo del Consiglio, 
così come già individuate dal D.D. n. 84/2013;  
 

CONSIDERATO che 
a. con il citato D.D. n. 272/2013, ad integrazione e parziale modificazione del D.D. n. 84/2013, è stata 

stabilita la composizione del Settore Agricoltura del rinnovato Consiglio della CCIAA di Caserta, 
altresì individuando Coldiretti Caserta e UPA–Unione Provinciale Agricoltori Caserta quali 
Associazioni del Settore cui spetta designare i componenti dell’organo camerale dell’Ente; 

b. le predette Associazioni hanno trasmesso, così come riscontrato dal Settore Regolazione dei 
Mercati, le designazioni di competenza, di seguito riportate: 

b1 con nota n. 404/2013 del 03/07/2013, il legale rappresentante di Coldiretti Caserta ha 
designato: 

• De Simone Tommaso  nato a Teano (CE) il 26/04/1967, quale rappresentante, ex art. 9, 
comma 4, del D.M. 156/2011, della piccola impresa per il settore agricoltura; 

• Lisi Gianni, nato a Ceprano (FR)  il 20/01/1961; 
• Mastrangelo Daniela, nata a Caserta l’8/09/1975; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  26 Luglio 2013



 

 

 
 

b2 con nota n. 155632/TP/cmr dell’8/07/2013 l’Associazione UPA Caserta ha designato, 
quale componente di propria spettanza: 

• Puoti Raffaele , nato Mugnano di Napoli il 2/11/1963; 
 

VERIFICATA,  a cura del Settore proponente, la conformità delle designazioni pervenute al criterio delle 
pari opportunità tra uomo e donna di cui all’art  3, comma 2, della Legge 580/1993 e art  10, comma 6, 
del D.M. n. 156/2011; 
 
RITENUTO  
a. di prendere atto delle designazioni inviate dalle Associazioni del Settore agricoltura, come 

individuate dal D.D. n. 272/2013, cui spetta designare i componenti del Consiglio della Camera di 
Commercio di Caserta; 

b. di dover, per l’effetto, ad integrazione e parziale modifica del DPGRC n. 60/2013, prendere atto 
della nuova composizione del Consiglio camerale dell’Ente, confermando per il resto il menzionato 
decreto; 

 
VISTI 
− la legge 29 dicembre 1993, n. 580, come modificata dal D. lgs . 25 febbraio 2010 n. 23; 
− il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 4 agosto 2011, n. 156; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle 
premesse nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Settore; 
 
                                                              D E C R E T A 
Per i motivi indicati in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 
1. di prendere atto delle designazioni inviate dalle Associazioni Coldiretti Caserta e UPA–Unione 

Provinciale Agricoltori Caserta rappresentative del Settore Agricoltura, come individuate dal D.D. n. 
272/2013, cui spetta designare i componenti del Consiglio della Camera di Commercio di Caserta.  

2. di prendere atto della composizione del Consiglio della Camera di Commercio, Industria, Artigianato 
e Agricoltura di Caserta, nella parziale nuova composizione che segue :  

 
n COGNOME NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA 
1 DE SIMONE Tommaso Teano (CE) 26/04/1967 
2 LISI  Gianni Ceprano(FR) 20/01/1961 
3 MASTRANGELO Daniela  Caserta (CE) 08/09/1975 
4 PUOTI Raffaele Mugnano di Napoli 02/11/1963 
5 GEREMIA  Francesco Vairano Patenora (CE) 20/01/1953 
6 PIETROLUONGO Luca Caserta (CE) 31/03/1975 
7 RAIANO Giulia Caserta  (CE) 19/06/1963 
8 POLLINI Maurizio Aversa (CE) 04/09/1956 
9 GIGLIO Pasquale Afragola (NA) 29/10/1957 
10 DE CRISTOFANO Angelica Sault Ste Marie ( Canada) 22/06/1969 
11 SULLO Alberto Sessa Aurunca (CE)    07/03/1951 
12 D’ANNA Mario Recale   (CE)  30/03/1947 
13 SGUEGLIA Maria Grazia Caserta (CE) 02/07/1951 
14 MAIELLO Antonio Caserta (CE) 12/01/1946 
15 LAMBERTI Renato Santa Maria C.V (CE) 14/05/1948  
16 BARLETTA Salvatore Maddaloni (CE) 21/10/1951 
17 MORELLI Luciano Salerno  8/11/1956 
18 ASCIONE Gustavo Caserta   01/01/1959 
19 RENGA Angela Capua (CE)  31/03/1957 
20 FARINA  Antonio Sant’Arcangelo (PZ) 6/11/1936 
21 CAPUTO Rosario Napoli (NA) 04/11/1958 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  26 Luglio 2013



 

 

 
 

22 CIVITILLO Guido Piedimonte Matese (CE 29/01/1939  
23 CHIANESE Francesco Capua (CE) 12/02/1958 
24 DIANA Antonio Napoli (NA) 24/06/1967 
25 DI ROSA Tommaso Santa Maria Capua V. 

(CE) 
22/07/1946 

26 MARRANDINO Generoso Aversa (CE) 23/10/1972 
27 DI LORENZO Danilo Caserta (CE) 30/12/1970 
28 DELLA GATTA Antonio S. Cipriano d’Aversa (CE) 17/04/1950 
29 DEL MONACO Salvatore Maddaloni (CE)  09/12/1964 
30 ORABONA Domenico  Aversa (CE) 18/05/1969 
31 BERNABEI Camilla Casagiove (CE) 16/03/1959 
32 MARZAIOLI Ovidio Caserta (CE) 21/11/1959 
33 BUCO Francesco Roccamonfina (CE)  04/12/1957 

 
3. fatto salvo quanto disposto ai punti 1 e 2, il DPGRC n. 60 del 06/03/2013 è confermato in ogni sua 

parte. 
4. di demandare, ai sensi dell’art. 10 del D.M. n. 156 del 4 agosto 2011, all’AGC 12 la notifica del 

presente provvedimento alle organizzazioni imprenditoriali e sindacali e alle associazioni che hanno 
partecipato al procedimento, alla Camera di Commercio e al Ministero dello Sviluppo Economico, 
nonché ogni altro atto o adempimento consequenziale. 

5. di inviare copia del presente decreto all’Assessore alle Attività produttive, al Capo Dipartimento della 
programmazione e dello sviluppo economico, all’AGC 12, all'A.G.C. 01 nonché al BURC per la 
pubblicazione. 

 
 

CALDORO 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  26 Luglio 2013


	BURC n. 40 del  26 Luglio 2013

